
SMLOUVA č. 2010039321 
o dodávce pitné vody (dále Jen smlouva)

SMLUVNÍ STRANY 

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: xxxxx DIČ: xxxxx
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

zástupce ve věcech smluvních: xxxxx, na základě pověření ze dne 14.6.2017 

Vlastník připojené stavby Statutární město Brno 
nebo pozemku: Dominikánské náměstí 196/ 1, Brno-město, 602 00 

Brno IČO: xxxxx

Městská část Brno-Jundrov, Veslařská 56, 637 00 Brno, zastoupená xxxxx, starostkou městské části Brno-
Jundrov 

Odběratel: Základní škola, Brno, Jasanová 2, příspěvková organizace 
Jasanová 647 /2, Jundrov, 637 00 Brno 
IČO: xxxxx

Zástupce ve věcech smluvních: xxxxx, ředitelem 

Daňová adresa: 

1. Obecná ustanovení

Základní škola, Brno, Jasanová 2, příspěvková organizace 
Jasanová 647 /2, Jundrov, 637 00 Brno 
IČO: xxxxx DIČ: xxxxx 

Subjekt zapsaný Zřizovací listina 

Tato smlouva se uzavírá na základě zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu (dále jen Zákon) v platném znění, vyhlášky ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., v platném znění (dále jen Vyhláška), 
kterou se provádí Zákon a na základě podmínek dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod (dále jen Podmínky), které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy . 
Podmínky dodávky pitné vody a podmínky odvádění odpadních vod jsou uvedeny v Podmínkách, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Dodavatel vylučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

2. Předmět smlouvy

Dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod)
Smluvní vztah vzniká uzavřením písemné smlouvy.

3. Doba platnosti smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od: 4.12.2018

4. Ceny pro vodné

Dodávky pitné vody se fakturují za sjednanou cenu. Za sjednanou cenu se považuje vodné dle platného ceníku dodavatele. 
Ceno pro vodné se stanoví v souladu s plotnou legislativou. Ke dni uzavření smlouvy se jedná zejména o zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, vyhlášku č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon o cenách o Cenové rozhodnutí (výměr Ministerstvo financí), Zákon o 
Vyhlášku, kterou se provádí Zákon. 

Konkrétní výše o formo vodného je stanoveno platným ceníkem dodavatele. Ceno je vyhlášeno zveřejněním ceníku: 
- v sídle dodavatele
- v regionálním tisku
- no adrese www.bvk.cz

5. Dodávka vody z vodovodu

5. 1 Kvalito pitné vody dodávané z vodovodu se řídí zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví o vyhláškou
č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky no pitnou vodu o rozsah o četnost její kontroly.

5.2 Limit množství dodávané pitné vody, množství určující kapacitu vodoměru o způsob stanovení množství odebírané pitné vody jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

6. Způsob fakturace a způsob plateb

6.1 Dodávka vody z vodovodu uskutečněná podle této smlouvy se fakturuje o platí dle platného ceníku dodavatele. V případě, že dojde
k úpravě cen vodného o nebude proveden fyzický odečet, provede se fakturace no základě průměrné denní spotřeby propočtené 
počtem dní za původní cenu ke dni uvedené změny, dále pak za cenu novou o to od data platnosti této změny. Tento postup se 
uplatní i v případě změny sazby DPH, pokud to právní předpis bude umožňovat. 

6.2 Fakturace vodného je prováděno nejméně 1 x za rok. Dodavatel vyhotoví od data odečtu vodoměru do 15 dnů fakturu. Toto je 
splatná v 15-ti denní lhůtě od data odeslání. V případě hrození měsíčních záloh budou tyto vyúčtovány minimálně 1 x za rok. Plátce 
daně z přidané hodnoty, který hradí zálohy, obdrží řádný daňový doklad podle platného znění zákona o dani z přidané hodnoty 
č. 235/2004 Sb. V případě, že je dohodnut elektronický přenos faktur, budou faktury zasílány ve formátu PDF no dohodnutou 
elektronickou adresu. 

6.3 Je-li odběratel v době odečtu vodoměru nepřítomen, je povinen ohlásit dodavateli přesný stav počítadlo vodoměru do 5 dnů 
(tiskopis k ohlášení stavu vodoměru zanechá u odběratele zaměstnanec provádějící odečet). Jestliže tok odběratel neučiní ve 
stanoveném termínu, vyúčtuje dodavatel spotřebu vody podle výše předchozího odběru ve srovnatelném období. Při následujícím 
odečtu, o kterém dodavatel odběratele předem vyrozumí, je odběratel povinen umožnit zaměstnanci dodavatele přístup k 
vodoměru. 

6.4 Odběratel je oprávněn, v souladu s reklamačním řádem, před uplynutím doby splatnosti reklamovat bez zaplacení fakturu, která 

V-SM 117-01-dodávko-V4 strano 1 z 3 1636088 



neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Reklamace faktury musí být písemná a musí ob�ahovat i důvod 
reklamace. 

.: 

6.5 Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněnou reklamací faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne odeslání opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

6.6 Způsob plateb faktur včetně případných záloh je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

6.7 Odběratel se tímto zavazuje uhradit faktury v termínu splatnosti uvedeném na faktuře, v případě opožděné platby se odběratel 
zavazuje uhradit úrok z prodlení v zákonné výši. 

7. Změny a ukončení smluvního vztahu

7.1 Smluvní strany se zavazují. že jakékoli skutečnosti, které budou mít vliv na změnu této smlouvy, budou písemně oznámeny ostatním
smluvním stranám. 

7.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Za písemnou formu se nepovažuje právní jednání učiněné elektronicky nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že odběratel nepřevede práva a povinnosti z této smlouvy nebo z její části třetí osobě. 
7.4 Při ukončení smlouvy odběratel předloží stav vodoměru k datu ukončení smlouvy odsouhlasený novým odběratelem, adresu pro 

zaslání faktury k datu ukončení. kontaktní údaje nového odběratele. V případě ukončení této smlouvy a neuzavření nové pro dané 
odběrné místo, je odběratel povinen případně umožnit dodavateli součinnost při přerušení dodávky vody. Náklady na přerušení 
dodávky vody uhradí dodavateli odběratel. 

7.5 Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou smluvních stran a nebo uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta se 
sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.6 Odběratel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného zvýšení ceny pro vodné. 

7.7 Pro všechna doručování se sjednává nevyvratitelná právní domněnka doručení zásilky pro případ, kdy adresát nebyl zastižen a 
nevyzvedl zásilku na adrese pro zasílání korespondence, uvedené v této smlouvě. 

8. Smluvní strana, která je fyzickou osobou

tímto potvrzuje, že byla v okamžiku získání osobních údajů dodavatelem seznámena se skutečností, že dodavatel zpracovává její osobní 
údaje a osobní údaje osob zmocněných k jednání pro účely plnění této smlouvy a pro plnění zákonných povinností dodavatele. Osobní 
údaje budou dodavatelem zpracovávány po dobu trvání smlouvy a následně archivovány po stanovenou dobu. Fyzická osoba má 
především právo na přístup ke svým osobním údajům a na jejich opravu, a to vždy v souladu s právními předpisy. 
Kontaktní údaje pro uplatnění těchto a dalších práv týkajících se zpracování osobních údajů jsou: 

sídlo dodavatele: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s .• Pisárecká 555/la, Pisárky, 603 00 Brno 
e-mail: xxxxx
telefon: xxxxx
datová schránka: xxxxx
Vice informací o zpracování osobních údajů poskytuje dodavatel na svých internetových stránkách www.bvk.cz a v sídle společnosti.

9. Podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod (dále jen Podmínky)

Odběratel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s Podmínkami, které jsou nedílnou soyčástí této smlouvy. Podmínky jsou k 
dispozici v sídle dodavatele a na internetových stránkách dodavatele (www.bvk.cz). Podmínky platné pro dřívější období zašle odběrateli 
na vyžádání e-mailem nebo ve fotokopii. Dodavatel je oprávněn navrhnout změnu Podmínek. Dodavatel seznamuje odběratele s 
návrhem změny Podmínek v sídle dodavatele a na internetových stránkách dodavatele (www.bvk.cz) nejpozději 2 měsíce přede dnem, 
kdy má změna nabýt účinnosti. Pokud odběratel změnu neodmítl. platí. že změnu přijal. Odběratel má právo změny odmítnout a smluvní 
vztah z tohoto důvodu vypovědět dle ustanovení o změnách a ukončení smluvního vztahu. Podmínky jsou platné pro všechny smlouvy o 
dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod. 

10. Smlouva

(textová i přílohová část) je uzavřena ve trojím vyhotovení (lx dodavatel. lx vlastník připojené stavby nebo pozemku, lx odběratel). 
Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy č.1 a Podmínky. Smluvní strany svými podpisy potvrzují souhlas s obsahem této smlouvy a její 
přílohou č. 1. Tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Odběratel prohlašuje, že jím poskytnuté 
údaje pro uzavření smlouvy jsou pravdivé. 
Tato smlouva je uzavřena adhezním způsobem a nevztahuje se na ni povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb .. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv} ve znění pozdějších 
předpisů. 

- 3 -01- 2019

datum

V-SM117-01-dodávko-V4

datum 

vlastník připojené stavby 
nebo pozemku 

strana 2 z 3 

datum. 

1636088 



'> Příloha č.1 
ke smlouvě o dodávce pitné vody č. 2010039321 

SMLUVNÍ STRANY 

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/ 1 a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: xxxxx DIČ: xxxxx

Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložko 783 zástupce ve 
věcech smluvních: xxxxx, na základě pověření ze dne 14.6.2017 

Vlastník připojené stavby Statutární město Brno 
nebo pozemku: Dominikánské náměstí 196/ 1, Brno-město, 602 00 

Brno IČO: xxxxx DIČ: xxxxx 

Městská část Brno-Jundrov, Veslařská 56, 637 00 Brno, zastoupená xxxxx, starostkou městské části Brno-
Jundrov 

Odběratel: Základní školo, Brno, Jasanová 2, příspěvková organizace 
Jasanová 647 /2, Jundrov, 637 00 Brno 
IČO: xxxxx

Zástupce ve věcech smluvních: xxxxx, ředitelem 

Zasílací adresa: Základní školo, Brno, Jasanová 2, příspěvková organizace 
Jasanová 647 /2, Jundrov, 637 00 Brno 

Technické číslo odběru: 214 - 48 Adresa stavby, pozemku: Brno-Jundrov - Jundrov , k. ú. Jundrov č. porc. 1688/79 

Provozovatel vodovodu: Brněnské vodárny o kanalizace, a.s., Pisárecká 555/ 1 o, Pisárky, 603 00 Brno 

Vlastník vodovodu: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/ 1, Brno-město, 602 00 Brno 

Vlastník vodovodní přípojky- dle 
sdělení odběratele: Statutární město Brno 
(zástupce spoluvlastníků přípojky): 

Počet trvale připojených osob - dle sdělení 
odběratele ke dni uzavření smlouvy: O 

Způsob stanovení množství odebírané vody: měřeno vodoměrem 

Limit množství dodávané vody a 
množství určující kapacitu vodoměru: 5 m3/den 

Maximální hodinový průtok: 

Tlakové poměry v místě přípojky: 

Ukazatele jakosti dodávané vody: 
(maximální hodnoty) 

Minimální 
Maximální 

Obsah vápníku 
Obsah hořčíku 
Obsah dusičnanů 

0,25 MPa 
0,70 MPa 

170 mg/I 
6,50 mg/I 

48 mg/I 

Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané vody jsou k dispozici no webových stránkách společnosti www.bvk.cz 

Stav vodoměru: O Ke dni: 3.12.2018 

Placení záloh: nesjednáno 

Úhrada faktur bude prováděna: Převodní příkaz 

Případné přeplatky budou vráceny: Převodní příkaz 

Vypracoval: Miloslavo Jenešová Datum: 13.12.2018 

- 3 -01- 2019
datum 

Podpis: ť 
datum 

0,50 I/s 

datum 

 

V-SM117-01-dodávka-V4

vlastník připojené stavby 
nebo pozemku 

strano 3 z 3 1636088 



Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
subjekt zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl 8, vložka 783 

IČ: xxxxx

PODMÍNKY. 

DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNI ODPADNICH VOD 
(dále jen Podmínky) 

1. úvodnl ustanoveni
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. vydávají pro dodávku pitné vody a odváděni odpadnlch vod tyto Podmlnky. Podmlnky se 
rldl zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro verejnou potrebu, v platném znění (dále jen Zákon) a jeho 
prováděcl vyhláškou č. 428/2001 Sb., v platném zněnl a dalšlmi obecně závaznými právními pfedpisy. 

2. Vymezeni pojmů
2.1 Odběratelem je vlastnlk pozemku nebo stavby piípojené na vodovod pro vefejnou potrebu (dále jen vodovod) nebo 
kanalizaci pro verejnou potrebu (dále jen kanalizace), dále pak v pffpadech uvedených v Zákoně - organizačnl složka státu, 
popr. společenstvl vlastnlků. Pokud uzavlrá smlouvu o dodávce pitné vody a odváděni odpadnlch vod (dále jen Smlouva) 
společný zástupce spoluvlastnlků pozemku nebo stavby má se za to, že jedná po dohodě a ve shodě s nimi. 
2.2 Dodayatelem je provozovatel, který provozuje vodovod a kanalizaci na základě smlouvy uzavrené s vlastnlkem vodovodu a 
kanalizace. Provozovatel na základě smlouvy dle § 8 odst. 2 Zákona vykonává ve vztahu k odběrateli veškerá provoznl práva a 
povinnosti vlastnlka vodovodu a kanalizace. 
2.3 Kanalizačnl rád stanovuje nejvyššl prlpustnou mlru znečistěni odpadnlch vod vypouštěných do kanalizace, poprlpadě 
nejvyššl pflpustné množstvl těchto vod a dalšl podmlnky provozu kanalizace. 
2.4 Vodovodnl pflpojka je samostatnou stavbou tvorenou úsekem potrubl od odbočeni z vodovodního radu k vodoměru a nenl-li 
osazen vodoměr, pak k vnitfnlmu uzávěru pfipojeného pozemku nebo stavby. 
2.5 Kanalizační prlpojka je samostatnou stavbou tvorenou úsekem potrubl od vyústěni vnítml kanalizace stavby nebo 
odvodněni pozemku k zaústěni do stokové sítě. 
2.6 Odběrné mlsto je samostatný prostorově uzavrený vodárensky nebo kanalizačně propojený celek na souvisejlclch 
pozemclch, z něhož odeblrá pitnou vodu nebo odvádl odpadni vody jeden odběratel. 
2.7 Vodné je cenou za pitnou vodu a za službu spojenou s jejím dodáním. Právo na vodné vzniká vtokem vody do potrubí 
napojeného bezprostredně za vodoměrem, a není-li osazen vodoměr, vtokem vody do vnltrnfho uzávěru pfipojeného pozemku 
nebo stavby, poprrpadě do uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu. 
2.8 Stočné je cena za službu spojenou s odváděním a čištěním, prfpadně zneškodl\ovánlm odpadnlch vod. Právo na stočné 
vzniká okamžikem vtoku odpadnlch vod do kanalizace. 
2.9 Smlouva je plsemná smlouva uzavrená v souladu se Zákonem. Za písemnou formu se nepovažuje právní jednánl učiněné 
elektronicky nebo jinými technickými prostredky umožl\ujfclmi zachyceni jeho obsahu a určeni jednajfcl osoby. 

3. Práva a povinnosti dodavatele a odběratele
3.1 Pokud je pozemek nebo stavba pi'ipojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s platnými právními predpisy, vzniká 
odběrateli nárok na uzavrenf plsemné Smlouvy. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo k povolení pripojenf 
na vodovod nebo kanalizaci, změnily natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavrenf této Smlouvy na straně odběratele. 
Dodavatel nesml pri uzavíráni Smlouvy jednat v rozporu s dobrými mravy, zejména nesml odběratele diskriminovat. Dodavatel 
Je oprávněn prezkoumat údaje uvedené odběratelem a požadovat změnu smluvního vztahu dle skutečnosti. Smluvní strany se 
zavazuji poskytnout si pfiměfenou vzájemnou součinnost. Osoby oprávněné jednat za smluvnl strany, jsou povinné doložit 
oprávněni k jednání pfed podpisem Smlouvy. 
3.2 Odběratel je povinen umožnit dodavateli prlstup k vodoměru, chránit vodoměr pfed poškozenlm (mechanickým, ohněm, 
mrazem) včetně zaffzenl pro dálkový odečet a plomby prokazujlcl úrednf ověrenf podle obecně závazných právních predpisů 
a bez zbytečného odkladu prokazatelně oznámit dodavateli jejich poškozeni či závady v měrenl. Pokud je vodoměr umlstěn 
v šachtě, musl být tato odvodněna a pffstupna pro prováděni odečtů. Poklop vodoměrné šachty musí zůstat volný, bez 
prekážek bránicích jeho otevrenl. Odběratel je povinen kontrolovat stav vodoměru a fádně se starat o technický stav vnltmlch 
vodoinstalačnfch rozvodů tak, aby nemohlo pií výměně vodoměru dojit k jeho poruše. V pffpadě poškozeni vodoměru dodavatel 
vyúčtuje odběrateli náklady spojené s jeho výměnou, včetně nákladů vzniklých v souvislosti s opravou a cejchovánlm vodoměru 
(eventuálně úhradou nového vodoměru). Spotreba vody bude do okamžiku výměny nového vodoměru vypočtena technickým 
propočtem v souladu se Zákonem. 
3.3 Odběratel je povinen dbát predpisů a narlzenf, vydaných k zajištěni správné funkce vnitfnlho vodovodu a jeho součásti 
a ffdit se pokyny dodavatele. Dodavatel má právo, kdykoliv provést prohlldku a konlrolu odběrného mlsta, nenl-li v rozporu 
s technickými normami a pflpojovaclmi podmlnkami. V prlpadě, že technický stav odběratelova zarlzenl neodpovldá 
doporučujlcl normě CSN 75 5411 tak, že může způsobit pokles nebo kollsánl tlaku vody ve vodovodnl slti, ohrozit zdrav!,

bezpečnost osob nebo majetek, je povinen odběratel v souladu se Zákonem tyto závady odstranit. Pokud tak neučiní ve lhůtě 
pro odstraněni závad stanovené dodavatelem, je dodavatel oprávněn dodávku vody z vodovodu pferušit. Lhůta stanovená 
dodavatelem nesml být kratšl než 3 dny. 
V souladu s platnými právnlmi pfedplsy je stanoveno, že maximálnl pfetlak v nejnlžšlch mlstech vodovodnl sltě každého 

tlakového pásma nesmí pfevyšovat hodnotu 0,6 MPa a v odůvodněných pffpadech 0,7 MPa. Hodnota minimálnlho 

hydrodynamického tlaku je 0, 15 MPa pií zástavbě do dvou nadzemnlch podlažl a 0,25 MPa pro vlcepodlažnl zástavbu. 

Podmlnky dodávky pitné vody a odváděni odpadnlch vod 







4 

c) neumožni-li odběratel dodavateli, po jeho opakované plsemné výzvě, pflstup k vodoměru, pflpojce nebo zarlzenl vnitfnlho
vodovodu nebo kanalizace za podmlnek uvedených ve Smlouvě uzavrené podle § 8 odst. 6 Zákona.
d) bylo-li zjištěno neoprávněné pfipojenl vodovodnl pflpojky nebo kanalizačnl pflpojky,
e) neodstranl-li odběratel závady na vodovodnl prlpojce nebo kanalizačnl prlpojce nebo na vnitfnlm vodovodu nebo vnitrnl
kanalizaci zjištěné dodavatelem ve lhůtě jim stanovené, která nes ml být kratšl než 3 dny,
f) pfi prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadnlch vod, nebo
g) v prlpadě prodlenl odběratele s placenlm podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo stočného, po dobu delšl než 30
dnů.
7.3 Pferušenl nebo omezeni. dodávky vody, nebo odváděni odpadnlch vod podle odstavce 7.2 je dodavatel povinen oznámit
odběrateli v prlpadě prerušenl nebo omezeni dodávek vody nebo odváděni odpadnlch vod
a) podle odstavce 7.2 plsmena b) až g) alespor'\ 3 dny pfedem,
b) podle odstavce 7.2 plsmena a) alespor'\ 15 dnů pfedem současně s oznámenlm doby !rváni
prováděni plánovaných oprav, udržovaclch nebo reviznlch pracl.
7.4 V prlpadě prerušenl nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadnlch vod podle odstavce 7.1 nebo odstavce 7.2
plsmena a) je dodavatel oprávněn stanovit podmlnky tohoto pferušenl nebo omezeni a je povinen zajistit náhradnl zásobováni
pitnou vodou nebo náhradnl odváděni odpadnlch vod, v mezlch technických možnosti a mlstnlch podmínek.
7.5 Dodavatel Je povinen neprodleně odstranit pflčinu prerušenl nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadnlch vod
podle odstavců 7.1 a 7.2 plsmena a) a bezodkladně obnovit dodávku vody nebo odváděni odpadnlch vod.
7.6 V prlpadě, že k prerušenl nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadnlch vod došlo podle odstavce 7.2 plsmena b)
až g), hrad! náklady s lim spojené odběratel. Obnoveni dodávky vody nebo odváděni odpadnlch vod bude realizováno až po
odstraněni prlčin a po úhradě s !lm spojených nákladů dodavatele, bylo-li prlčinou chováni odběratele.
7.7 Pfi náhradnlm zásobováni pitnou vodou nebo nouzovém odváděni odpadnlch vod platl odběratel pouze za vodu skutečně
dodanou nebo odkanalizovanou.

8. Ukončení smluvního vztahu
8.1 Smlouva uzavrená na dobu určitou skonči uplynutlm sjednané doby.
8.2 Smlouva uzavrené na dobu neurčitou skonči dohodou smluvnlch stran nebo uplynutlm výpovědnl doby dle Smlouvy.

9. Závěrečné ustanoveni

Tyto Podmlnky nabývajl účinnosti dne 1.4.2018. Podmlnky jsou k dispozici v sldle dodavatele a na internetových 
stránkách dodavatele (www.bvk.cz). Podmlnky platné pro dflvějšl obdob! zašle dodavatel odběrateli na vyžádáni e-mailem 
nebo ve fotokopii. Dodavatel je oprávněn navrhnout změnu Podm Inek. Dodavatel seznamuje odběratele s návrhem změny 
Podmlnek v sldle dodavatele a na internetových stránkách dodavatele (www.bvk.cz) nejpozději 2 měslce pfede dnem, kdy 
má změna nabýt účinnosti. Pokud odběratel změnu neodmltl, platl, že změnu pfijal. Odběratel má právo změny odmltnout 
a smluvnl vztah z tohoto důvodu vypovědět dle ustanoveni o změnách a ukončeni smluvnlho vztahu. 

10. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů:
Subjektem mimosoudnlho rešenl sporů je óeská obchodnl inspekce /www.coi.cz).

Přílohy těchto podmínek: 
Prlloha č. 1 - Reklamačnl fád. 
Prlloha č. 2 • Náhradnl zásobováni pitnou vodou pfi prerušenl nebo omezeni dodávky vody. 

Datum: 9.8.2017 

Podmlnky dodávky pitné vody a odváděni odpadnlch vod 



.. 

5 

Přlloha č.1 
k podmlnkám dodávky pitné vody a odváděni odpadnlch vod 

Reklamační řád 

I. Obecná ustanovení
Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. jako dodavatel pitné vody z vodovodu pro ve7ejnou pot7ebu (dále jen vodovod)
a subjekt zajišťujlcl odváděni odpadnlch vod kanalizacl pro ve7ejnou pot7ebu (dále jen kanalizace), vydává ve smyslu § 36,
odst. 3, plsm. g) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro verejnou potrebu v platném zněnl tento reklamačnl 
7ád. 
Reklamačnl 7ád stanovuje rozsah a podmlnky dle práva z vadného plněnl dodávky pitné vody dodané vodovodem a reklamaci 
poskytovaných služeb v souvislosti se zajištěním dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod, zpúsob a miste jejich 
uplatněn! včetně nárokú vyplývajlclch z tohoto práva. 
Reklamační 7ád se vztahuje na dodávku vody z vodovodu a odváděni odpadnlch vod, realizované na základě plsemné smlouvy 
uzavrené podle § 8, odst. 6 výše uvedeného zákona. 

li. Rozsah a podmínky reklamace
Odběratel má právo uplatnit vúčl dodavateli právo z vadného plněnl a reklamaci:
1. U dodávky pitné vody
• na jakost dodávané pitné vody,
• na množství dodávané pitné vody,
• na jiné údaje uvedené na fakture
2. U odvádění odpadních vod
• na odváděni odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem,
• na množství odváděných odpadních vod,
• na jiné údaje uvedené na fakture
3. Kontakty
Telefon: xxxxx
Zákaznická linka: xxxxx
E-mail: xxxxxx
IO datové schránky: xxxxx
4. Reklamaci uplatňuje odběratel
písemně, elektronicky, osobně nebo telefonicky na tel. čísle dle výše uvedených kontaktů
Rozpis ú7ednlch hodin pro kontakt se zákazníky: (kromě sldla dodavatele)
pondělí - pátek v době 8.00 -15.00 hod
osobně může všecliny reklamace uplatnit v zákaznickém centru dodavatele na adrese Pisárecká 555/1a, Brno 
Rozpis ú7ednlch hodin:
pondělí a streda 8,00 -17,00 hod 
úterý a čtvrtek 8,00 - 15,00 hod 
pátek 8,00-13,00 hod 
V prlpadě ústně uplatněné reklamace je zaměstnanec dodavatele pověrený vyi'izovánlm reklamací v prlpadě nemožnosti 
okamžitého vyrrzenl povinen sepsat o reklamaci písemný záznam. 
5. Písemná reklamace musí obsahovat
• identifikaci odběratele,
• adresu odběratele,
• miste odběru pitné vody nebo vypouštěni odpadních vod, prlpadně bližší označeni mlsta vzniku reklamace,
• popis reklamace nebo reklamované vady.
V prlpadě písemně zaslaných reklamacl odběratelem na adresu dodavatele, které nebudou obsahovat výše uvedené údaje, 
nezbytné pro 7ádné uplatněn! reklamace, nebudou tyto kvalifikovány jako reklamace a budou dodavatelem 7ešeny jako 
písemnost v souladu s obecně závaznými právními p7edpisy.
6. Osobní reklamace musí obsahovat
- identifikaci odběratele,
- adresu odběratele,
• miste odběru pitné vody nebo vypouštěni odpadních vod, prlpadně bližšl označeni místa vzniku reklamace,
· popis reklamace nebo reklamované vady.
Pokud nebude reklamace vyrtzena bezprostfedně po oznámeni. je nutno uplatl'lovat reklamaci plsemnou fonnou s uvedenlm
výše specifikovaných údajů nezbytných pro vyrlzenl reklamace.

7. Telefonická reklamace
Zaměstnanec, pově7ený pi'ijlmánlm telefonicky podaných reklamacl, pokud tyto nebudou vyrrzeny bezprostredně po oznámeni, 
je povinen upozornit zákaznlka na povinnost uplatnit reklamaci plsemně s uvedením výše specifikovaných údajů nezbytných 
pro vyrlzenl reklamace.

Ill. Způsob a lhůty pro vyřízení reklamace 
Dodavatel je povinen zajistit, aby po celou provozní dobu byl v místech vyňzovánl reklamací k dosaženi zaměstnanec pověrený 
vyrizovat reklamace. v prlpadě, že nenl možno vyrldit reklamaci ihned na mlstě jejlho podáni, je dodavatel povinen zajistit jejl 
vyrrzenl a podáni písemné zprávy odběrateli o zpúsobu jej Iho vyrtzenl bez zbytečného odkladu na adresu odběratele. 
Reklamace musl být vyrlzena nejpozději do 30 dnů ode dne uplatněnl reklamace, pokud se dodavatel s odběratelem nedohodli 
jinak. O výsledku reklamace musl být odběratel informován. Je-li na základě reklamace vystavena opravná faktura, považuje se 
současně za písemné oznámeni výsledku reklamace. 
Odběratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost p7i prošetrovánl a rešenl reklamací, zejména je povinen 
umožnit prtstup k vodoměru za účelem jeho kontroly, odečtu stavu nebo jeho výměny v souvislosti s prověrenlm jeho 
funkčnosti, zúčastnit se osobně odběru kontrolnlch vzorkú nebo tlmto pověrit jinou osobu, umožnit prlstup pověreným 

Podmínky dodávky pitné vody a odváděni odpadnlch vod, p7lloha č. 1 



6 

zaměstnancům dodavatele do pripojené nemovitosti za účelem prověrenl odváděni odpadnlch vod a predkládat dodavateli 
potrebné doklady k prověrenl správnosti údajů. 
1. Zjevná vada jakosti vody musl být reklamována odběratelem neprodleně, nejpozději do 24 hodin od zjištěni. Ostatnl vady 
jakosti bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Na základě popisu reklamované vady rozhodne pověrený zaměstnanec 
dodavatele, zda bude proveden kontrolnl odběr vzorku vody v dané lokalitě, pričemž pfi tomto rozhodováni vycházl z již 
provedených a vyhodnocených vzorků vody dodávaných stejným vodovodem v dané lokalitě na základě plánu kontroly pitné 
vody dle zákona č. 258/2000 Sb. v platném zněnl schváleného orgánem ochrany verejného zdrav!. Odběr kontrolnlho vzorku 
zajisti dodavatel ihned, nejpozději do 24 hodin (mimo sobot, neděll a svátků) od uplatněni reklamace s Um, že odběr vzorků 
bude proveden za prltomnosti odběratele nebo jim pověrené osoby v mlstě reklamace a současně z verejné části vodovodnl 
sltě (napr. hydrant), O odběru vzorků bude sepsán protokol podepsaný odběratelem a dodavatelem. Dodavatel zajisti následné 
provedeni rozborů těchto vzorků akreditovanou laboratorl v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 252/2004 Sb. v platném zněnl. 
2. Na základě reklamace množstvl dodané pitné vody, kdy ze strany odběratele nenl zpochybr'lována funkčnost vodoměru a
správnost měrenl, dodavatel zajisti ve lhůtě do 30 dnů od podáni reklamace provedeni kontrolnlho odečtu stavu vodoměru a to 
za prltomnosti odběratele nebo jim pověrené osoby. Vyhodnoceni reklamace bude provedeno bezprostredně po provedeni 
kontrolnlho opisu stavu vodoměru a porovnáni zjištěných údajů s údaji o odběrném mlstě vedeném dodavatelem.
3. V prlpadě reklamace množstvl dodané pitné vody z důvodu pochybnosti o správnosti měrenl dodané pitné vody vodoměrem, 
zajisti dodavatel na základě plsemné žádosti odběratele ve lhůtě do 30-ti dnů od jejlho doručeni prezkoušenl vodoměru u
subjektu oprávněného provádět metrologickou kontrolu měi'idel. Výsledky prezkoušenl oznáml dodavatel neprodleně plsemně
odběrateli. Náklady spojené s prezkoušenlm a výměnou vodoměru budou hrazeny podle výsledku prezkoušenl vodoměru dle 

§ 17, odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění. 
4. V pflpadě reklamace odváděni odpadnlch vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem, zajisti dodavatel nejpozději 
do 24 hodin (mimo sobot, nedělí a svátků), prošetrenl reklamace na mlstě samém za prltomnosti odběratele nebo jim pověrené 
osoby. 
5. V prlpadě reklamace množstvl odváděných odpadnlch vod, je dodavatel povinen prověrit údaje, na základě kterých je
množstvl stanoveno nejpozději do 30-ti dnů (pfilom dodavatel prlpadně využije postup dle směrnice dodavatele pro priznánl 
dobropisu za stočné pro fyzické a právnické subjekty, jež využlvajl vodovodů a kanalizaci pro verejnou potrebu). V prlpadech 
velkých provozoven využlvaných k podnikatelským účelům, kdy nenl množstvl odpadnlch vod měreno, může se dodavatel 
s odběratelem dohodnout na prověrenl množstvl odváděni odpadnlch vod, umlstěnlm měrlclho zarlzenl dodavatele na 
dohodnutém mlstě a po stanovenou dobu. 
6. Jestliže je s reklamaci spojena ·nutnost vrátit vystavenou fakturu, je odběratel povinen tuto fakturu vrátit dodavateli 
s vyznačenlm nesprávných údajů pred uplynutlm lhůty splatnosti. Dodavatel je potom povinen, podle povahy nesprávnosti 
údaje, fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácenlm faktury prestává běžet původnl lhůta splatnosti. 
V prlpadě, že odběratel neoznač! důvod reklamace, vrátl dodavatel odběrateli fakturu s původnlm datem splatnosti. 

IV. Práva z vadného plnění
1. V prlpadě dodávky pitné vody, u které bylo na základě reklamace jejl jakosti prokázáno, že nesplr'luje hygienické požadavky 
na pitnou vodu dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. v platném zněnl a která byla orgánem ochrany verejného zdravl ve smyslu zákona 
č. 258/2000 Sb. v platném zněnl prohlášena za užitkovou, má odběratel právo na poskytnuti slevy, pfičetnž výše slevy bude 
stanovena individuálně s prihlédnutlm k závažnosti vady.
2. V prlpadě oprávněné reklamace množstvl dodané pitné vody, bude postupováno dle § 17 zákona č. 274/2001 Sb. v platném 
zněnl, v prlpadě oprávněné reklamace množstvl odvedené odpadni vody, podle§ 19 téhož zákona. 
3. V ostatnlch prlpadech je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu na vlastni náklady oprávněnou reklamaci vyrešit, a to 
odstraněnlm závadného stavu, a zajistit opravu fakturace z reklamace vyplývajlcf.
4. Uplatněnlm práva z vadného plněni zůstává nedotčena odpovědnost dodavatele za škody způsobené provoznl činnosti dle 
občanského zákonlku.
5. V prlpadě, že opravu fakturace bude treba provést z důvodu nesplněni informačnl povinnosti odběratele, bude tato oprava 
provedena na náklady odběratele.
Pi'i změně odběratele, postupuje odběratel podle článků uvedených ve smlouvě. Reklamace z důvodu neoznámeni změny 
odběratele jsou bezpredmětné.

V. Závěrečné ustanovení
Tento reklamačnl 7ád nabývá účinnosti dnem 1.4.2018 a je nedllnou součásti „Podmlnek dodávky pitné vody a odváděni 
odpadnlch vod." 

Datum: 9.8.2017 

l

Podmlnky dodávky pitné vody a odváděni odpadnlch vod, prlloha č. 1 





8 

li. Nouzové odvádění odpadních vod

1. Obecná ustanoveni
Pfi vzniku havárii, pfi prováděni plánovaných oprav, udržovaclch nebo reviznlch pracl na stokové sili, může dojit k omezeni
odváděni odpad nich vod kanalizaci pro verejnou potrebu. V těchto prlpadech je zajišťováno tzv. nouzové odváděni odpadnlch
vod, jehož elfem je prevedenl zejména bezesrážkových průtoků.

Pfi opravě kanalizace je vždy snaha zmenšit a prlpadně vůbec vyloučit průtok odpadnlch vod pres porušené mlsto. Jestliže 
nenl možné na kfižovatce stok odvést odpadni vody okruhem, je nutné počltat s pfevedenlm celého průtočného množstvl. 
V takovém pflpadě se pfevedenl vody zajisti: 

- vyčerpánlm odpadni vody nad mlstem poruchy čerpadly na povrch terénu do suchovodů nebo koryt zaústěných pod mlstem
opravy zpět do kanalizačnlho sběrače,
- gravitačnlm pfevedenlm vody primo na dně rýhy pomocným potrublm nebo korytem jako obtokem,
- pfevedenlm odpadni vody do bllzké vodoteče po pfedchozlm vodoprávnlm schválen! této akce,
- použitlm malého akvaduktu v ose porušené stoky provedeného tak, že se pfehradl tok odpadnlch vod ve stoce nad
poruchou do potrebné montážnl výše a v této vyššl poloze pfevede prenosným potrublm pflpadně korytem pres pracoviště do
pokračujlclho nezávadného úseku stoky. Zlská se tak pod tlmto provizornlm korytem potrebný prostor k postaveni spodnl
části stoky, do které se pfevede po zrušeni akvaduktu tok odpadnlch vod a dokonči se hornl část stoky bez nepflznivého vlivu
tekouclch splašků. Pro urychlen! tohoto stavebnlho postupu lze použit vhodných prefabrikovaných dllců uložených do betonu
pflp. Jllocementové směsi a spoje provést rychle tuhnouclm tmelem,
- uzavrenlm kanalizačnlch pflpojek na pfechodnou dobu po dohodě s majiteli odkanalizovaných objektů, pokud je na
pflslušnou stoku napojeno jen několik ojedinělých pflpojek.

2. Informováni o nouzovém odvádění odpadních vod
V pflpadě pfedpokladu, že způsob nouzového odváděni odpadnlch vod ovlivnl provoz pfipojených nemovitosti, jsou 
k informováni použlvány veškeré dostupné způsoby dle mlstnl situace.
Zejména jsou použlvány tyto formy:
- vyvěšenlm letáčku oznamujlclho poruchu a způsob nouzového odváděni odpadnlch vod na vefejně prlstupných, vhodných,
obvyklých nebo frekventovaných mlstech,
- osobnlm kontaktem,
- adresným sdělenlm,
- využitlm hromadných médii,
- cestou mlstnl samosprávy.

Prlloha č. 2 nabývá účinnosti dnem 1.4.2018.

Datum: 9.8.2017 

Podmlnky dodávky pitné vody a odváděni odpadnlch vod, prlloha č. 2 




